2 =

NANgNITUIYNYINT AMLIAINTIUANENS

v v

Un1sAnen 2558 (1.8, 58 - W.A. 59)

nangaIUseya1es angdmnssumans Un1sAnw 2557 (g, 57 - w.A. 58) 125



v a wva
YAITUAUA

1. dndnwiruglemnssumans deuseulinsumumangasvatanz Jaylasueydd
Yynimnssumansiadin lagnangnsininssumansUndin
annimnssudiannsedndesdeadeuldsinit 147 wiheda
anirmnssuliihazdesSeulisiind 148 wiiein (aniadinwn 147 whedn)
annimnssunsufiawmesazdeaseulising 140 whedn

[

a U aa a a ] v a 1o i I\ a &
LLaSaqTqﬁﬂjﬂiiuﬂJa(ﬂﬂJLﬂﬁJLLazi%UUQULV]'ﬂiLu@"USG\@QLiEJu‘lﬂJ@']ﬂ'J"I 134 ARuU-NH AU

gv13vddanssudannsaiing

n) mnevAnwill (General Education) 30 whgin
9) NIMIBILaNIg (Engineering Courses) 111 wuein
nauriveneansuasadnaansiug 21 vuegin
nauAwimnsuiiugIu (Core Courses) 40 wagAn (anAafnw 34 winefn)
naxIvaNIElaAy (Major Courses) 44 mhene (@aviafny 47 nuiieghn)
naulvamgiien (Major Electives) 6 videne (@vnafnw 9 miein)
M) MUY NAONLES (Free Electives) _6 wuein
323 147 wiwhn

A1v1vaAINssalnia
n) vnadnAnwily (General Education) 30 wena
¥) NIV AN (Engineering Courses) 112 wdenn
nauvivenmansuasadnmansiug 21 vidaein
neuArimnssuilug i (Core Courses) 31 mhehn @UAFnY) 27 niienn)
naudrLanzdany (Major Courses) 54 viefn (@nfadnw 51 miein)
naulvIameLien (Major Electives) 6 vihgfin (Eniafne 12 miene)
) vINIYLEENLES (Free Electives) _6 nihgin
33 (Wuuun®) 148 wuenn
53U (wuvaniadne) 147 wihein
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19713 UIAINTTUADUNILNDS

n) MmnevAnwlY (General Education) 30w
U) KUIAIVANE (Engineering Courses) 104 U8
nauArivenAansuasadnaansiug 21 mhein
nasAwimnsauiiugIu (Core Courses) 28 mihene (@aniadnw 25 vulein)
nau3y LAz ady (Major Courses) 49 mihehn (@nfafinw) 46 mienn)
naulvIameiien (Major Electives) 6 videne (@vnafnw 12 nulehin)

) MeIY LGNS (Free Electives) _6 wein
323 140 wiwhn

A1U13813AINTIUTARATLABLAZTZUUDUNDSLTIN

n) vnadnAnwWinly (General Education) 30 wena
¥) NI AN (Engineering Courses) 98 MUk
naurivenmansuasadnaansiug 16 vuein
ﬂﬁjﬁﬁuﬁmﬂiﬁmﬁugm (Core Courses) 33 uIenn
naudranzany (Major Courses) 43 mhehn (@nfadny 40 miein)
naulvIameLien (Major Electives) 6 vihgiin (@niafnw 9 vlefin)

M) A3y Laenks (Free Electives) _6 niein
394 134 wuaenm

2. dnAnwrzdesdufinnanisiieurasnaianisfinyiadlu Degree Plan
UnAnwagaeaduiinivln (Minor Elective) uazividendase (Free Elective)
muiamzidouseulsinsumundngns

0. Tumadendevivlafn indnwidesinundngns ieginivdy
fAwiadunewdeiiunuifstesdnwandeuviol
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Ayrdedunou vive Wuaus

(Prerequisite)

fursinlundngnsdaindnuazamefouboudeldfivodelfasaouinuvieineizouuns
Jenndeunds  Jwiiidesasasuiiunioirsiiounudanienit Jndedunouniofiuaimg
(Prerequisite) Ftntiadunouniafiuaudil 2 Ussan fe

n. finidunounieiuauszyindiosaeuld mnearai deuasiFouivduin uas
aoulalnglyifin F

v, §mdifunounioiiunuiildseyivesaeuld vieFeunugtu vansanuides
Bewivdundens fulndiiurey viedeuldindiiuieuiuudlaglia F

nanNeIN1TaniouIvlATIIUIAINTIY 1 VDINNEIVIIY

1 Judn@nefiSouauduli 3 sdeuinnivieriunisameifousounnudietates
6 NANISANYIUNRA

2. WusedsIuau 106-107 wieAn (usiaian1sAnendt 6 wienianisinundl 2 ves

(%
U ¥

FuUN 3 o78) vIelviTuegiuiansugIrewITEnInwlasany

nanNATINITaIMieuIvIATINIUIAINTIA 2 VDINNEIVIIY
** AN YILADINIUITTATINUIAINTTHN 1 V0IEIVIWIUY AOU
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I8P IVIMNUNANGATIAINTIUAEATTUGN
(3aanssudiannsadind)

1. vnadAnwaly (General Education) 30 #itneAn

o .. U vUsAunau
TRV 883U . N30 - Y
RUWYNA NIDNUAITUNY
nguivinrensnge (9 wizenn)
EN 011 | English in Action 3 -
EN 012 | English for Daily Life -
EN 013 | English for Expressing Ideas 3 -
nguAUIAY (15 nqenn)
GE 111 | Value of Graduates -
GE 112 | Information Technology and 3 -
the Future World
GE 113 | Thai Language for Creativity 3 -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens 3 -
GE 115 | The Art of Life 3 -
ngulYLaen (6 Naefin)
GE 118 | Life and Health -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy 3 -
54 30 Vel
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2. nuINIB WAL (Engineering Courses) 111 wienn

2.1 N INeImManskazadamansugy 21 viein

.- .. U y1U9AUnaU
INEIU FIYYBIUN L. LNIN - Y
nuUWNA WIDNWUAIUZ
MA 105 | Calculus | 3 -
MA 106 | Calculus I 3 gouls MA 105
MA 107 | Calculus Il 3 aauld MA 106
CH 101 | General Chemistry 3 -
CH 102 | Laboratory in General Chemistry 1 -
PH 101 | General Physics | 3 -
PH 102 | Laboratory in General Physics | 1 -
PH 103 | General Physics Il 3 aould PH 101
PH 104 | Laboratory in General Physics |l 1 aould PH 102
59U 21 NG
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22 nawirnimnssuitug i (Core Courses) 40 3o aviafnw 34 wihen
o - L. U yUsAunau
INREIUN INYVYDIVYN VA N3N - X o
NUIB-NA NIDNUAITUNY
ME 112 | Workshop Practices 1 -
ME 121 | Engineering Materials 3 -
ME 151 | Engineering Drawing 3 -
ME 222 | Engineering Mechanics Principles 3 aould PH 101
iz MA 106
CS 122 | Computer Programming 3 -
EE 211 | Electric Circuit Theory 3 aould PH 103
EE 212 | Electric Circuit Laboratory 1 aould EE 211
VI0LIIUAIUANY
EE 324 | Control System 3 aould EE 211
EE 325 | Control System Laboratory 1 goula EE 324
vIRLsEUAIUANY
EL 211 | Electronics | 3 aauls PH 103
EL 212 | Electronics Laboratory | 1 aouls EL 211
VIRLsEUAIUANY
IE 112 Innovation and Engineering Enterprise 3 -
IE 221 Engineering Mathematics 3 aouls MA 107
IE 311 Probability and Engineering Statistics 3 aould MA 106
E 314 Emerging Technology in Engineering 3 -
IE 413* Entrepreneurship for Engineers 3 -
wuuun® 5w 40 NG
anfafinel 57 34 NG
VR 80 avinadnwlideasen @ IE314, IE413
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23 ngulvmamzdsdu (Major Courses) 44 %138 @nnadny) 47 nulein

. - - 71U y1U9AUnaU

INEIUN IYYBIUN . bNIN - Y

nuB-NA NIDNUAITUNY

EE 221 | Electric Circuit Analysis 3 aould EE 211

EE 312 | Electromechanical Energy Conversion 3 goule EE 211

EE 313 | Electromechanical Energy 1 goula EE 312
Conversion Laboratory ﬁaﬁﬁluﬂ’m@jffu

EE 321 | Electrical Machines 3 aouldl EE 312

EE 322 | Electrical Machines Laboratory 1 aould EE 321
wILIEUAIUANY

EE 323 | Communication Principles 3 aoula EE 351

EE 351 | Electromagnetic Fields and Waves 3 aould PH 103

ey MA 107

EL 221 Electronics |I 3 goula EL 211

EL 222 | Electronics Laboratory I 1 aouls EL 221
vIRLsEUAIUANY

EL 253 | Digital System | 3 goula EL 211

EL 254 | Digital System Laboratory | 1 aould EL 253
vIRLsEUAIUANY

EL 311 | Microprocessor System 3 aoula EL 253

EL 312 | Microprocessor Laboratory 1 goula EL 311
vIRLsEUAIUANY
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o a g a 71U y1U9AUnaU
FNEIY 318YDIUN . NN o Y
NnuB-NA NIDNUAITUNY
EL 322 | Digital System Il 3 aould EL 253
EL 323 | Digital System Laboratory |l 1 aouldl EL 322
wIeLIEUAIUANY
EL 353 | Electrical Instruments and 3 aould EE 211
Measurements
EL 454 | Embedded System 3 -
EL 481* Electronic Engineering Project | 2 ﬁﬂﬁﬂm%uﬂﬁ 4
wazlasuoylia
INFAOU
EL 482* Electronic Engineering Project |I 2 aouls EL 481
EL 497* Engineering Practices 1 -
EL 483 | Electronic Engineering Project for 2
Cooperative Education
E 314 Emerging Technology in Engineering 3
IE 413** Engineering Innovation Management 3 -
wuuund  5au 44 VAVe Rl
anfafine 59U 47 nwhn
nugwg  *enidu avnafnunlifeaSeu | ELAS1, ELAS2, EL 497

** gniiu vangasunflidesiey : ELA83, IE314, IE413
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2.4 N NaNziaen (Major Electives) 6 %130 anfiafiny 12 viiein

o L. U FvdsAunau
NIV 31YVDIVY . LAIM - Y
nuB-NA NIDNUAITUNY
EE 431 | Electrical System Design 3 aould EE 211
ey EE 321
MIBLEUAIUANY
EL 433 | Digital Signal Processing 3 aould EE 323
EL 439 | Opto-Electronics 3 aoula EE 351
way EL 225
FL 440 | Biomedical Electronics 3 aould EL 353
EL 453 | Image Processing and Pattern 3 gould MA 107
Recognition ey CS 122
EL 461 | Digital Signal Processing 3 aould EE 323
EL 462 | Biosensors 3 -
EL 464 | Introduction Biomedical Engineering 3 aould EE 323
EL 465 | Sensor Technology 3 aould EE 323
EL 471 | Sound System Engineering 3 aould EE 351
FL 493 | Selected Topics in Electronics 3 KUY fidmun
Engineering | wazlasuaudFan
Wnina
FL 494 | Selected Topics in Electronics 3 KUY fidmun
Engineering || wazlasuaudFan
Wnina
EL 495 | Special Problems in Electronics 3 KUY fidmun
Engineering | wazlasuaudFan
Wninia
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- .. MUY y1U9AUnaU
SHARYN 51839391 | wnsm " .,
BUWEYNA ‘Viia‘wuﬂ’nug
EL 496 | Special Problems in Electronics 3 N1 vun
Engineering || wazlasuaudFan
WnNNIA
EL 498 Cooperative Education in Electrical 6 aoula CO 301
Engineering
CcO 301* Pre-Cooperative Education 3 -
wuuungd 5 6 Vel
aufafny I 12 NG

waewme  dmsuannafinedeniseuld : EL 498, CO 301

3. NUINIYILARNLES (Free Electives) 6 wiudaenn

Wendnw 6 vihein lusednles nlaaeuluanesne) vasumIneIfengmm

o - < - AU Fv1U9AUNDY
WAV 3193971 _ LN3A oz )
nienn VIOWUAINT

393 6 ORRRI

[V %
Y

° I a aw a = I a
UIUNRUIWANNFDUIYUNNEU 147 ARUIYNH
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I8P IVIMNUNANGATIAINTIUAEATTUGN

Aenssuluii)

1. vnadAnwnall (General Education) 30 #unein

o .. U vUsAunau
TRV 383U . N30 - Y
RUWYNA NIDNUAITUNY
nguivinrensnge (9 wizenn)
EN 011 | English in Action 3 -
EN 012 | English for Daily Life -
EN 013 | English for Expressing Ideas 3 -
nguAUIAY (15 nqenn)
GE 111 | Value of Graduates 3 -
GE 112 | Information Technology and 3 -
the Future World
GE 113 | Thai Language for Creativity -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens 3 -
GE 115 | The Art of Life -
ngulYLAen (6 niLin)
GE 118 | Life and Health 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy 3 -
59U 30 N6
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2. nuINIB WAL (Engineering Courses) 112 wiann

2.1 N INeImanskazalnmansugy 21 viein

.- .. 71U v 1UsAUnau
AU 318831 .| wn9n - X Y
BUWBYNA NIDWUAIUNY
MA 105 | Calculus | 3 -
MA 106 | Calculus Il 3 aould MA 105
MA 107 | Calculus II 3 aould MA 106
CH 101 | General Chemistry 3 -
CH 102 | Laboratory in General Chemistry 1 -
PH 101 | General Physics | 3 -
PH 102 | Laboratory in General Physics | 1 -
PH 103 | General Physics |l 3 gouls PH 101
PH 104 | Laboratory in General Physics |l 1 aould PH 102
594 21 NG
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2.2 mjuiﬁuﬁmﬂismﬁugm (Core Courses) 31 %38 avnaAn® 27 MuIefn
o - L. U yUsAunau
INEAIVUN I1YVYDIVYN V- N3N - & o
RUWYNA NIDNUAITU S
ME 112* | Workshop Practices 1 -
ME 121 | Engineering Materials 3 -
ME 151 | Engineering Drawing 3 -
ME 222 | Engineering Mechanics Principles 3 aould PH 101
ez MA 106
CS 122 | Computer Programming 3 -
EE 211 | Electric Circuit Theory 3 gould PH 103
EE 212 | Electric Circuit Laboratory 1 aould EE 211
VI0LIIUAIUANY
EE 324 | Control System 3 aould EE 211
EE 325 | Control System Laboratory 1 aoule EE 324
vIRLsEUAIUANY
FL 211 | Electronics | 3 doula PH 103
EL 212 | Electronics Laboratory | 1 aould EL 211
VIRLsEUAIUANY
IE 221 Engineering Mathematics 3 aould MA 107
IE 311* | Probability and Engineering Statistics 3 aould MA 106
wuuun® 9w 31 NG
annafne 5 27 NG
NUELW) ‘yndu avfadnwlildoaseu - ME 112, IE 311
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23 nguwdvanzdsdu (Major Courses) 54 %138 @nnadny 51 nulein
o - 4. U FvUsAunau
INEIUN IYYBIVYN L. N3N - Y
BUBYNA NIBWUAIUNY
EE 221 | Electric Circuit Analysis 3 aould EE 211
EE 312 | Electromechanical Energy Conversion 3 aould EE 211
EE 313 | Electromechanical Energy 1 aould EE 312
Conversion Laboratory vIRLsEUAIUANY
EE 321 | Electrical Machines 3 aouls EE 312
EE 322 | Electrical Machines Laboratory 1 aould EE 321
vIBLsEUMIUANY
EE 323 | Communication Principles 3 aoula EE 351
EE 326 | Electrical Power Systems 3 aould EE 312
EE 351 | Electromagnetic Fields and Waves 3 aould PH 103
ay MA 107
EE 412 | Electrical Power Systems Analysis 3 aould EE 326
EE 435 | High Voltage Engineering 3 aould EE 351
ey EE 221
EE 481* | Electrical Engineering Project | 2 Lﬂuﬂﬂﬁﬂm%uﬂﬁ 4
wazlasuaul
NFAOU
EE 482* | Electrical Engineering Project |l 2 aouls EE 481
EE 413 | Electric Power Plant and Substations 3 aoula EE 321
EE 431 | Electrical System Design 3 aould EE 211
ey EE 321
vIRLsEUAIUANY
EE 438 | Power System Protection 3 aould EE 326
EL 253 | Digital System | 3 aoula EL 211
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" 4. U FvUsAunau
INEIUN IYYBIVN L. LNIN - Y
NUB-NA NIBWUAITUY
EL 254 | Digital System Laboratory | 1 aould EL 253
vIRLsEUAIUANY
EL 311 | Microprocessor System 3 aoula EL 253
EL 312 | Microprocessor Laboratory 1 goula EL 311
vIRLsEUAIUANY
EL 353 | Electrical Instruments and 3 aoula EE 211
Measurements
EL 434 | Power Electronics 3 gouls EL 211
EE 483* | Electrical Engineering Project for 2 aouls EE 498
Cooperative Education
EE 497* Engineering Practices 1 -
wuuund  5au 54 Vel
avfafny) 5 51 niefn
nuewg - o0y annadnuilideaSew : EE 481,EE 482,EE 497 usdausyu EE 483
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2.4 N Nanziaen (Major Electives) 6 %130 anfiafiny 12 viiein

o .. MU FvdsAunau
INEIVN INYVYBIYN . LAIM - Y
nuB-NA NIDNUAITUNY
EE 433 | Illumination Engineering 3 aould EL 353
EE 441 | Electrical Energy Management 3 -
EE 493 | Selected Topics in Electrical Engineering | 3 Kusedviidue
wazlasuaudAaNn
Wninia
IE 311 Probability and Engineering Statistics 3 aould MA 106
IE 314 | Emerging Technology in Engineering 3 -
IE 413 Entrepreneurship for Engineers 3 -
EL 454 | Embedded System 3 -
EE 498 Cooperative Education 6 gouls CO 301
in Electrical Engineering
CO 301 Pre-Cooperative Education 3 -
wuuund  5au 6 VAVe Rl
annafne 39 12 nwhn
vanewn  dmsuannadnudenSeuls ; EE 498, CO 301

3. wunvaands (Free Electives) 6 wiagin
Hendnw 6 viiein lusgivile g MUnaoulunesg 9 YaaumINeIaunTanN

o - 4 - AU Fv1U9AUNDY
SHEIYN S8¥DIV _ LN5A oz B}
nienn VIOWUAINT

393 6 ORRRI

FIUIUNUIYANNA DS I UNIEY

[V
Y
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1. vadvAnwaly (General Education) 30 %unefn

I8P IVIMNUNANGATIAINTIUAEATTUGN
(AAINTTUABNNINDT)

o .. U FvrUsAunau
AV 383U | wea - Y
NUWYNA NIDNUAITU S
nguivinrensnge (9 wilein)
EN 011 | English in Action 3 -
EN 012 | English for Daily Life -
EN 013 | English for Expressing Ideas 3 -
nguAUIAY (15 viiqenn)
GE 111 | Value of Graduates 3 -
GE 112 | Information Technology and 3 -
the Future World
GE 113 | Thai Language for Creativity -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens 3 -
GE 115 | The Art of Life -
nguYLaen (6 Midefin)
GE 118 | Life and Health 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy 3 -
59U 30 N6

142 nangaIU3eyay1es anedmnssumans Un1snw 2557 (f.e. 57 - .a. 58)



2. nuINIB WAL (Engineering Courses) 104 wuenn

2.1 N INeImanskazalnmansugy 21 viein

.- .. MUY v 1UsAunau
AU 318383 .. | w99 - X Y
BUWNA NIDNUAIUY
MA 105 | Calculus | 3 -
MA 106 | Calculus I 3 aoula MA 105
CH 101 | General Chemistry 3 -
CH 103 | Laboratory in General Chemistry 1 -
PH 101 | General Physics | 3 -
PH 103 | General Physics Il 3 gould PH 101
PH 107 | Laboratory in General Physics | 1 -
PH 108 | Laboratory in General Physics |l 1 gould PH 107
IE 211 | Mathematics for Computer Engineering 3 aouls MA 106
59U 21 nehn
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2.2 mjuiﬁuﬁmﬂismﬁugm (Core Courses) 28 %38 avnaAn® 25 MuIefn
o L. U FvUsAunau
BV GRL 883U . | wsm - Y
nuB-NA NIDNUAITUNY
ME 151 | Engineering Drawing 3 -
CE 111 | Fundamental Laboratory for 1 -
Computer Engineering
CE 221 | Discrete Mathematics 3 aould IE 211
CS 122 | Computer Programming 3 -
EE 211 | Electric Circuit Theory 3 gould PH 103
EE 213 | Electric Circuit Laboratory 1 goule EE 211
wIeLIEUAIUANY
EL 211 | Electronics | 3 goula PH 103
EL 213 | Electronics Laboratory | 1 aouls EL 211
wIeLIEUAIUANY
EL 221 | Electronics |l 3 aouls EL 211
EL 223 | Electronics Laboratory I 1 aouls EL 221
wIeLIEUAIUANY
IE 311 | Probability and Engineering Statistics 3 aould MA 106
IE 413 | Entrepreneurship for Engineers 3 -
59U 28 NG
ANAAANE 59U 25 NG
vanew sy avfednuliidoaiou IE 413

144 nangaIU3eyay1es anedmnssumans Un1snw 2557 (f.e. 57 - .a. 58)



v o

2.3 nquIvanzdadu (Major Courses) 49 %38 aniafiny) 46 wienn

.- “ - 31U FUsAunau
SHAQIYN 31839391 | wem o & .
RN viTaNuUANS

naugnsalsazan1UnenssuABNNIAs(15 wuenn)

CE 222
EL 253
EL 255

EL 311
EL 314

EL 322
EL 324

Computer Organization and Architecture

Digital System |
Digital System Laboratory |

Microprocessor System

Microprocessor Laboratory

Digital System |I
Digital System Laboratory |l

naulASIESIINUFIUYBITLUU(16 WU28nA)

CE 313
CE 314
CE 315

CE 318

CE 323
CE 411

nauwmalulageazisn1snisvananis(11 wulena)

CE 223
CE 311
CE 312

Operating System

Communication Principles

Data Communication and Computer
Network |

Computer Network Laboratory

Database System

Software Engineering

Computer Programming I

Data Structure and Algorithm

Data Structure and Algorithm Laboratory

3 -
3 aoula EL 211
1 aoula EL 253
MIBLEUAIUANY
3 aoula EL 253
1 aoula EL 311
MIBLEUAIUANY
3 aoula EL 253
1 aoula EL 322
MIBLSEUAIUANY
3 aoula CE 222
3 -
3 aoula EL 211
uay EL 253
1 aoula CE 315
MIBLEUAIUANY
3 aoula CE 311
3 aoula CE 311
3 aoula CS 122
3 goula CS 122

aguld CE 311
v3BLTEUAIUANY
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.- .. I1UU y1U9AUnaU
EVGRL 383U N ) 5o - Y
RUYNA NIDNUAITUNY
CE 321 | Object-Oriented Design and Programming 3 aould CE 223
CE 322 | Object-Oriented Design and 1 goula CE 321
Programming Laboratory ﬁ'%aﬁauﬂw@jﬁu
ngumaluladilesulszand (7 viaein)
CE 324 | Computer Graphics and Geometric 3 aould IE 211
wag CE 311
CE 481 | Computer Engineering Project | 2 Lﬁuﬂﬂﬁﬂwﬂ%u
Ui 4 uaglésu
auilRINLaou
CE 482 | Computer Engineering Project |l 2 aould CE 481
CE 483 | Computer Engineering Project for 1 dnsvaniafnw
Cooperative Education iy
AyrUsEaUNIsAUNIAEUIN (0 HUBAA)
CE 497 | Engineering Practices 0 -
594 49 VYol
annafne 39 46 nwhn

NIBLIS) ity andafnwiladeaSeu CEA81, CEA82, CEA9T
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2.4 N NaNIziaen (Major Electives) 6 %30 annafnel 12 niiein

. a - U FvUsAunau
TVFIY S18Y8IUN L. W3R - X Y
NUIB-NA NIDNUAITUNY
CE 316 Data Communication and Computer 3 aould CE 315
Network |l V3BLT8UAIUA
CE 317 | Internet Technology 3 aould CE 315
CE 431 | Compiler 3 aouls CE 311
ey CE 313
CE 432 Computer Hardware Design 3 aouldl CE 222
ey EL 322
CE 433 Information System Analysis and 3 goula CE 311
Design
CE 434 Neural Network and Artificial 3 aould IE 211
Intelligent
CE 435 Image Processing and Pattern 3 aoula IE 211
Recognition way CE 311
CE 436 Computer Crime and Security 3 aouldl CE 222
ey CE 313
CE 437 | Principle of Robotic Systems 3 aouldl ME 222
wag IE 211
CE 438 Computer-Human Interfaces 3 aould CE 313
CE 439 | Multimedia Communication 3 aouls CE 324
CE 440 | Algorithm Analysis 3 goule CE 311
CE 441 | Computer Aided Design and 3 aould ME 151
Manufacturing hag MA 106
CE 442 | Advanced Computer Organization 3 aould CE 222
and Architecture
CE 443 | Advanced Database Design 3 goule CE 323
CE 444 | Advanced Operating System 3 aould CE 313
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o 4. U FvdsAunau
EVGRL 383U o N3N - Y
BUWEYNA NIDNUAIUNY
CE 445 Embedded Microcontroller Design 3 gouls EL 311
ey EL 322
CE 446 System Software 3 goule CE 313
way CE 321
CE 447 | Theory of Computation 3 aould CE 221
way CE 311
CE 448 Natural Language Processing 3 goula CE 221
CE 449 Computer Vision 3 aould CE 221
way CE 311
CE 450 Integrated Circuits 3 goule EL 322
CE 493 | Selected Topics in Computer 3 KUY fidmun
Engineering | wazlasuaydian
WntINIA
CE 494 | Selected Topics in Computer 3 Nue3v i miun
Engineering || wazlasuaydian
WntINA
CE 495 | Special Problems in Computer 3 KU1 fismun
Engineering | wazlasuaydian
WntINIA
CE 496 | Special Problems in Computer 3 NI miun
Engineering || wazlasuaydian
WntINA
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- .. MUY y1U9AUnaU
INHIY 51893971 L. NN - X Y
nuB-NA NIDNUAITN
EL 433 | Digital Signal Processing 3 aould EE 323
%30 CE 314
IE 421 | Engineering Economics 3 aould MA 105
CE 498 Cooperative Education in Computer 6 aoula CO 301
Engineering
CO 301 Pre-Cooperative Education 3 -
594 6 Vel
annafne 5 12 NG

nuewme - dvsuaniafine desdeniseu 2 331l : CE 498, CO 301

3. NUINIYILARNLES (Free Electives) 6 wiudaenn

donfinw 6 viein tuseivtag MUnaaeuluanesing 9 v IngIdenTunm

o - " - AU Fv1U9AUNDY
WAV 3193931 _ LN5A oz )
nienn VI0NUAIINT

393 6 ORRRI

[V %
Y

° I a aw a = I a
UIUNRUWANNEDUIYUYNEU 140 KUWAR
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I8P IVIMNUNANGATIAINTIUAEATTUGN

(AAnTsutanifuLazIzuUdUMBSLLN)

1. vnadAnwnall (General Education) 30 #itneAn

o L. U yUsAunau
TVFIYN 518%83YN L. N3 - X Y
NUIB-NA NIDNUAITUNY
nguivinwsnge (9 wizenn)
EN 011 | English in Action 3 -
EN 012 | English for Daily Life 3 -
EN 013 | English for Expressing Ideas 3 -
nguAUIAY (15 nqenn)
GE 111 | Value of Graduates 3 -
GE 112 | Information Technology and 3 -
the Future World
GE 113 | Thai Language for Creativity 3 -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens 3 -
GE 115 | The Art of Life 3 -
ngulYLAen (6 nLin)
GE 118 | Life and Health 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy 3 -
59U 30 NG
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2. wuINIBWANIL (Engineering Courses) 98 wuqana

2.1 NRAINeIManskazAlamansugIy 16 viein

" .. U FvdsAunau
ARSIV et RL . N30 - Y
NUWNA WIDWUAIUZ
MA 108 | Calculus | 3 -
MA 109 | Calculus I 3 aould MA 108
CH 101 | General Chemistry 3 -
PH 105 | Modern Physics 3 -
PH 106 | Laboratory in Modern Physics 1 -
IE 212 | Mathematics for Multimedia and 3 goula MA 109
Internet System Engineering
594 16 VAVe Rl
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2.2 NUAYIMNIIUNUgIU (Core Courses) 33 vtgiin

o .. U FvUsAunau
INEAIVUN INYVYBIUYN V- LNIM - & o
nuB-NA NIDNUAITN Y
ME 152 | Engineering Drawing and Color Theory 3 -
MI 121 | Creative Multimedia Skill 3 -
MI 211 | Foundations of Computer System 3 -
MI 212 | Sound and Signal Theory 3 -
Ml 213 | Computer Programming 3 -
MI 221 | Internet Technology 3 -
MI 222 | Multimedia Production 3 gould MI 121
MI 223 | Multimedia Production Laboratory 1 aould MI 222
MIBLSEUAIUANY
EL 214 | Basic Circuit and Electronics 3 aouldl PH 105
EL 215 | Basic Circuit and Electronics 1 aouls EL 214
Laboratory MIBLSEUAIUANY
EL 226 | Digital System 3 gouls EL 214
EL 227 | Digital System Laboratory 1 aouls EL 226
v3BLTEUAIUANY
IE 412 | Information and Service Management 3 -
54 33 VAVe Rl
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2.3 nquIvanzdadu (Major Courses) 43 %38 a@nnafiny) 40 waenn

v o

. - . U9 Fv1UsAunau
INREIUN IYYBIVUN V- bNIN - X o
NnuB-NA NIDNUAITUNY
MI 224 | Multimedia Communication 3 aouls MI 211
Ml 225 | Multimedia Programming 3 aouls MI 213
MI 226 | Multimedia Programming 1 aould MI 225
Laboratory VIBLIEUAIUANY
MI 311 | Web Server Technology 3 aoula MI 221
MI 312 | Computer Graphics and Animation 3 aould IE 212
MI 313 | Multimedia Special Effect 3 goula MI 222
MI 314 | Multimedia Special Effect 1 aoula MI 313
Laboratory VIBLIEUAIUANY
MI 315 | Computer Graphics and Animation 1 goula MI 312
Laboratory WIBLIEUAIUANY
MI 321 Digital Commmunication Systems 3 aoula MI 221
MI 322 | Computer Game Design and 3 aould MI 225
Development
Ml 323 | Multimedia Recording Technology 3 aouls MI 222
MI 325 | New Media: Ideas and Applications 3 aouls MI 121
MI 411 | Acoustic and Visual Engineering 3 aoulsl IE 212
Ml 421 Data Security and Protection 3 goula IE 212
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" 4. U FvdsAunau
IVFIYN 31838391 . N30 - X Y
BUWNA NIDNUAIUY
MI 481 | Multimedia and Internet System 2 ﬁﬂﬁﬂw’l%uﬂﬁ
Engineering Project | wazlisuayd
INFHOU
MI 483 | Multimedia and Internet System 2 aoula MI 481
Engineering Project |l
MI 483 | Multimedia and Internet System 1 aould MI498
Engineering Project for
Cooperative Education
MI 497* Engineering Practices 0 -
CE 323 | Database System 3 aould CE 311
w30 MI 225
54 43 VAVe Rl
aufafne 5 40 nein
vanewn  dmsuannainet ldoadenEeu - MI 481, MI482, MIA97

AnsSuannafny fegseu - Ml 483
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2.4 nguI¥anBaen (Major Electives) 6 %138 avnadnw 9 niein

o - 4. U FvrUsAunau
INEIUN I1YYBIVUN VA LAIM - X o
NUIB-NA NIDNUAITUNY
MI'431 | High Performance Computer for 3 aoula MI 211
Multimedia
MI 432 | Wireless Communication Technology 3 gaula Ml 321
MI' 433 | Advanced Computer Graphics and 3 aoula MI 312
Animation
MI 434 | Advanced Multimedia and 3 goula MI 225
Network Programming
MI 435 | Java Programming 3 aould MI 225
MI 436 | Multimedia for E-Technology 3 aould MI 224
MI 438 | Computer-Human Interfaces 3 gould MI 211
MI 439 | Client/Server Technology 3 aoulsl CE 323
MI 440 | Virtual Reality Technology 3 aouls MI 211
MI 441 | Advanced Acoustic and Visual 3 aoula MI 411
Engineering Design
Ml 442 | Advanced Coding and Compression 3 aould MI 224
MI 443 | Computer Simulation 3 aoula IE 212
Ml 445 | Display Technology and Design 3 aould MI 312
Ml 446 | Storage Media Technology and 3 aould MI 323
Design
MI 450 | Image Processing and Pattern 3 goula IE 212
Recognition
Ml 451 Natural Language Processing 3 goula IE 212
MI 452 | Information System Analysis and 3 aould MI 225

Design
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o .. U yUsAunau
WY 3I0YDIY o N30 oz }
KBUIIB-NA NIDNUAIUY
MI 453 | Advanced Multimedia Special Effect 3 aoula MI 313
MI 493 | Selected Topics in Multimedia 3 N1 vun
and Internet System | wazlasuaudFan
WA
MI 494 | Selected Topics in Multimedia 3 N1 vun
and Internet System |I wazlasuaudFan
WA
MI 495 | Special Problems in Multimedia 3 N1 vun
and Internet System | wazlasuaudFan
WA
MI 496 | Special Problems in Multimedia 3 N1 vun
and Internet System |I wazlasuaudFan
WA
CE 443 | Advanced Database Design 3 aould CE 323
IE 421 | Engineering Economics 3 aoulsl MA 105
%30 MA 108
I[E314 | Emerging Technology in Engineering 3
IE413 | Entrepreneurship for Engineers 3
MI 498 Cooperative Education in Multimedia 6 aouls CO 301
and Internet System Engineering
CO 301 Pre-Cooperative Education 3 -
59U 6 VAVe Rl
avfafny) 5 9 nein
vanewmn  dvsuaniafine deadeneu : M 498, CO 301
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3. MUINIYA0NLES (Free Electives) 6 wuaenn

HenAnw 6 viulein lusedvile g MUnaoulunesg 9 YaaumINeIaenTInN

o 4. U Fv1UsAUNaY
SHAIYN 31839391 o L3R " )
wuWAN MIONUAINS

Pt 6 TPRRE)

[%
Y

FIUIUNUIYANNA DS I UNIFY

(%

134 BUEAe
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WNUNTANYIAIUNANGATAEIAINTIUAEAS
A IAInssudiannsaiing

i 1
First Semester 2558
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | §u2 | fnw | Jul | Ju2 | auia
MA 105 | Calculus | v - v 3 - 3
ME 151 | Engineering Drawing v v v 3 3 3
PH 101 | General Physics | v - v 3 - 3
PH 102 | Laboratory in General Physics | v - v 1 - 1
IE 112 Innovation and Engineering v - - 3 - -
Enterprise
GE 118 | Life and Health - - 3 - 3
GE 111 | Value of Graduates - 3 - 3
EN 011 | English in Action - 3 - 3
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Second Semester

Course . Un@ anna Credits
Number Course Title Ul | Ju2 | Anwr | Ul | U2 | auia
ME 112 | Workshop Practices v v v 1 1 1
ME 121 | Engineering Materials v v v 3 3 3
CH 101 | General Chemistry v v v 3 3 3
CH 102 | Laboratory in General Chemistry v v v 1 1 1
MA 106 | Calculus I v - v 3 - 3
PH 103 | General Physics I v - v 3 - 3
PH 104 | Laboratory in General Physics |l % - v 1 - 1
GE 112 | Information Technology and the v - v 3 - 3
Future World
GE 118 | Life and Health v - - 3 - -
MA 105 | Calculus | - v - - 3 -
PH 101 | General Physics | - % - - 3 -
PH 102 | Laboratory in General Physics | - v - - 1 -
Summer Semester
Course ] Un@ anna Credits
Number Course Title Ul |u2 | Anwn | Jul | qu2 | audia
MA 106 | Calculus I - v - - 3 -
PH 103 | General Physics |l - v - - 3 -
MA 107 | Calculus Il - - v 3 - 3
EE 211 | Electric Circuit Theory - - v 3 - 3
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AAIv13AINIIuBannsating

S 2
First Semester 2559
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | §u2 | fnw | Jul | u2 | auia
MA 107 | Calculus Il v v - 3 3 -
GE 113 | Thai Language for Creativity v v - 3 3 -
EE 211 | Electric Circuit Theory v v - 3 3 -
EE 212 | Electric Circuit Laboratory v v v 1 1 1
EL 211 | Electronics | v v v 3 3 3
EL 212 | Electronics Laboratory | v v v 1 1 1
EN 012 | English for Daily Life v - v 3 - 3
CS 122 | Computer Programming v - v 3 - 3
GE 111 | Value of Graduates - v - - 3 -
EN 011 | English in Action - v - - 3 -
PH 104 | Laboratory in General Physics |l - v - - 1 -
IE 112 Innovation and Engineering - - v - - 3
Enterprise
IE 413 Engineering Innovation - - v - - 3
Management
EE 351 | Electromagnetic Fields - - v - - 3
and Waves
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Second Semester

Course ] Un#l anna Credits
Number Course Title Ul |u2 | fnw | Jul | Ju2 | auda
EE 221 Electric Circuit Analysis v v v 3 3 3
EL 221 Electronics Il v v v 3 3 3
EL 222 Electronics Laboratory |l % % % 1 1 1
EL 253 Digital System | v v v 3 3 3
EL 254 Digital System Laboratory | % % % 1 1 1
IE 221 Engineering Mathematics v v v 3 3 3
ME 222 | Engineering Mechanics Principles % - - 3 - -
EN 012 | English for Daily Life - v - - 3 -
EE 323 | Communication Principles - - v 3 - 3
EE 324 | Control System - - % 3 - 3
EE 325 Control System Laboratory - - % 1 - 1
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AAvI3AINsIuBannsating

T 3
First Semester 2560
Course Un#l A%na Credits
Course Title , . = : . =
Number UL | U2 | AN | JU 1 | U2 | @nn9
EE 351 Electromagnetic Fields and Waves % v - 3 3 -
Electromechanical Energy
EE 312 . v v v 3 3 3
Conversion
Electromechanical Energy
EE 313 , v v v 1 1 1
Conversion
Laboratory
EL 311 Microprocessor System v v 3 3 3
EL 312 Microprocessor Laboratory v v 1 1 1
IE 314 Emerging Technology in Engineering % - v 3 - 3
EL 353 Electrical Instruments and v - v 3 - 3
Measurements
EN 013 | English for Expressing Ideas v - - 3 - -
CS 122 Computer Programming - v - - 3 -
EL 454 Embedded System - - v - - 3
Innovation and Engineering
IE 112 v - - 3
Enterprise - -
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Second Semester

Course ] Un# #nna Credits
Number Course Title Ul |qu2|fner | Jul|ju2 |auia
EE 321 Electrical Machines v v 3 3
EE 322 Electrical Machine Laboratory v v 1 1 1
EE 323 | Communication Principles v v - 3 3 -
EE 324 | Control System v v - 3 3 -
EE 325 | Control System Laboratory v v - 1 1 -
EL 322 Digital System I v v v 3 3 3
EL 323 Digital System Laboratory II v v % 1 1 1
IE 311 Probability and Engineering Statistics v v v 3 3 3
ME 222 | Engineering Mechanics Principles - v % - 3 3
CO 301 | Pre-Cooperative Education - - v - - 3
(Major Elective)
XXXX Free Elective - - v - - 3
Summer Semester
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnwr| Ul | ju2|anfia
EL 497 Engineering Practics v v - 1 1 -
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AAvI3AINsIuBannsating

T3 4
First Semester 2561
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnw | Ul |§u2 | auia
EL 481 | Electronic Engineering Project | v v - 2 2 -
IE 413 | Engineering Innovation Management v v - 3 3 -
XXXX | Major Elective v v - 3 3 -
XXXX | Free Elective v v - 3 3 -
GE 115 | The Art of Life v - - 3 - -
EN 013 | English for Expressing Ideas - v - 3 3 -
IE 314 | Emerging Technology in Engineering - v - - 3 -
EL 498 | Cooperative Education in Electrical - - v 6 - 6
Engineering (Major Elective)
Second Semester
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|Ju2|Anw | Jul|ju2 | auia
EL 482 Electronic Engineering Project |l v v v 2 2
GE 114 Thai Citizens, Global Citizens v v v 3 3 3
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy v v % 3 3 3
XXXX Major Elective v v - 3 3 -
XXXX Free Elective v v v 3 3 3
GE 118 | Life and Health - v - - 3 -
GE 115 | The Art of Life - - - - 3
EN 013 | English for Expressing Ideas - - - - 3
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AAvI3AINsIuBannsating

H.37 5
First Semester 2562
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title Jul|qu2 | Anw | Jul | Ju2 | auia
EL 353 Electrical Instruments and - v - - 3 -
Measurements
GE 112 | Information Technology and - v - - 3 -
the Future World
GE 115 | The Art of Life - - - 3 -
XXXX Free Elective - - - 3 -
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WNUNTANYIAIUNANGATAEIAINTIUAEAS

AA31AAINTIUlNn
T 1
First Semester 2558
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnw | Ul |qu 2| auie
MA 105 | Calculus | v - v 3 - 3
ME 151 | Engineering Drawing v v v 3 3 3
PH 101 | General Physics | v - v 3 - 3
PH 102 | Laboratory in General Physics | v - v 1 - 1
GE 111 | Value of Graduates v - v 3 - 3
EN 011 | English in Action v - v 3 - 3
Second Semester
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Jul|ju2|@nw | Jul | Ju 2| auia
ME 112 | Workshop Practices v v v 1 1 -
ME 121 | Engineering Materials v v v 3 3 3
CH 101 | General Chemistry v v v 3 3 3
CH 102 | Laboratory in General Chemistry v % v 1 1 1
MA 106 | Calculus I v - v 3 - 3
PH 103 | General Physics I v - v 3 - 3
PH 104 | Laboratory in General Physics |l v - v 1 - 1
EN 011 | English in Action - v - - 3 -
GE 113 | Thai Language for Creativity v - v 3 - 3
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens - - v - - 3
MA 105 | Calculus | - - - -
PH 101 | General Physics | - - - 3 -

166 nangaIU3eyay1es anedmnssumans Un1snw 2557 (f.e. 57 - .a. 58)




Summer Semester

Course Unh N3 Credits
Course Title X X - : : =
Number UL | U2 |fnw | Jul | 9U 2 | dun
MA 106 | Calculus Il - v - - 3 -
PH 103 | General Physics |l - % - - 3 -
MA 107 | Calculus Il - - v - - 3
EE 211 | Electric Circuit Theory - - v - - 3
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AAIY1IAINTIU LA

T3 2
First Semester 2559
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul |§u2|fnwr | Jul| U2 | auie
MA 107 | Calculus Il v v - 3 3 -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens v v - 3 3 -
EE 211 | Electric Circuit Theory v v - 3 3 -
EE 212 Electric Circuit Laboratory v v v 1 1 1
EL 211 Electronics | v v v 3 3 3
EL 212 | Electronics Laboratory | v v v 1 1 1
EN 012 | English for Daily Life v v v 3 3 3
CS 122 | Computer Programming v v v 3 3 3
PH 102 | Laboratory in General Physics | - v - - 1 -
EE312 Electromechanical Energy Conversion - - - - 3
EE 313 | Electromechanical Energy Conversion - - - - 1
Laboratory
EL 353 | Electrical Instruments and - - v - - 3
Measurements
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy - - v - - 3
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Second Semester

Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul |Ju2|fnwr | Jul | U2 | avie
EE 221 Electric Circuit Analysis v v v 3 3 3
EL 253 | Digital System | v v v 3 3 3
EL 254 | Digital System Laboratory | v v v 1 1 1
IE 221 Engineering Mathematics v v v 3 3 3
GE 115 | The Art of Life v - v 3 - 3
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy v v - 3 3 -
ME 222 | Engineering Mechanics Principles v v v 3 3 3
PH 104 | Laboratory in General Physics |l - v - - 1 -
EE 321 Electrical Machines - - v - - 3
EE 322 | Electrical Machines Laboratory - - v - - 1
EE 326 | Electrical Power System - - v - - 3
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AAIY1IAINTIU LA

FUUN 3

First Semester 2560
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | ju2 | Anwr | Ul |ju2 | awe
EE 351 Electromagnetic Fields and Waves v % % 3 3 3
EE 312 Electromechanical Energy Conversion - 3 3 -
EE 313 Electromechanical Energy Conversion - 1 1 -

Laboratory
EL 311 Microprocessor System 3 3 3
EL 312 Microprocessor Laboratory 1 1 1
EL 353 Electrical Instruments and - 3 3 -
Measurements
EN 013 | English for Expressing Ideas v % - 3 3 -
EE 412 | Electrical Power Systems Analysis - - v - - 3
EL 434 Power Electronics - - v - - 3
EE 438 Power System Protection - - v - - 3
XXXX Major Elective - - v - - 3
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Second Semester

Course ] Un@ #nna Credits
Number Course Title Ul | Ju2|fner | Jul|5u2 | auia
EE 321 Electrical Machines v v - 3 3 -
EE 322 Electrical Machines Laboratory % v - 1 1 -
EE 323 | Communication Principles v v v 3 3 3
EE 324 | Control System v v v 3 3 3
EE 325 | Control System Laboratory % v % 1 1 1
EE 326 Electrical Power Systems % v - 3 3 -
IE 311 Probability and Engineering Statistics % v - 3 3 -

Second Semester
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | Ju2|Anwr | Ul |ju2 | auie
GE 112 | Information Technology & the % v - 3 3 -
Future World
EE 431 Electrical System Design - - - - 3
EE 435 High Voltage Engineering - - - - 3
CO 301 Pre-Cooperative Education - - - - 3
(Major Elective)
XXXX Free Elective - - v - - 3
Summer Semester
Course ] Un#l GIOR Credits
Number Course Title Ul | u2|fner [ Jul|5u2 | auia
EE 497 Engineering Practics v v - 1 1 -
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AAIY1IAINTIU LA

JudN 4

First Semester 2561
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title JUl|Ju2 | Anwr | Jul | qu2 | auis
EL 434 Power Electronics v v - 3 3 -
EE 412 Electrical Power Systems Analysis % % - 3 3 -
EE 438 Power System Protection v v - 3 3 -
EE 481 Electrical Engineering Project | % % - 2 2 -
EE 498 | Cooperative Education in Electrical - - v - - 6

Engineering
XXXX Major Elective - 3 3 -
XXXX Free Elective - 3 3 -

Second Semester
Course ] Un#l GIIOR Credits
Number Course Title Ul |qu2| fner | ul | Ju2 | auna
EE 482 Electrical Engineering Project |l v v - 2 2 -
GE 118 | Life and Health v v v 3 3 3
EE 413 Electric Power Plant and Substations v v v 3 3 3
EE 431 Electrical System Design v v - 3 3 -
EE 435 High Voltage Engineering v % - 3 3 -
EE 483 Electrical Engineering Project for - - v - - 2

Cooperative Education
EN 013 | English for Expression Ideas - - - - 3
GE 112 | Information Technology & the - - - - 3
Future World
XXXX Major Elective - 3 3 -
XXXX Free Elective v 3 3 3
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AAIY1IAINTIU LA

U 5
First Semester 2562
Course Unf %N Credits
Course Title ; . = . . -
Number UL | U2 | Anwr | U1 | 9U 2 | d@%n
GE 111 Value of Graduates - v - - 3 -
GE 113 | Thai Language for Creativity - v - - 3 -
GE 115 The Art of Life - - - 3 -
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WNUNTANYIAIUNANGATAEIAINTIUAEAS
ANAIYIIAINTTUADUNADS

PUUN 1

First Semester 2558
Course . Un# a%ng Credits
Number Course Title JUl|ju2| fnw | Ul |3u2|auie
CE 111 Fundamental Laboratory for % v % 1 1 1

Computer Engineering
GE 111 | Value of Graduates - 3 - 3
GE 112 | Information Technology and - 3 - 3
the Future World
MA 105 | Calculus | v - v 3 - 3
PH 101 | General Physics | v - v 3 - 3
PH 107 | Laboratory in General Physics | % - % 1 - 1
EN 011 English in Action v - v 3 - 3

Second Semester
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|ju2| fnw | Ul |3u2|auie
GE 113 Thai Language for Creativity v - v 3 - 3
ME 151 Engineering Drawing v v v 3 3 3
CH 101 General Chemistry % v % 3 3 3
CH 103 Laboratory in General Chemistry % v % 1 1 1
MA 106 | Calculus I v - v 3 - 3
PH 103 | General Physics I % - % 3 - 3
PH 108 Laboratory in General Physics I v - v 1 - 1
EN 012 English for Daily Life v - v 3 - 3
MA 105 | Calculus | - v - - 3 -
PH 101 General Physics | - v - - 3 -
PH 107 Laboratory in General Physics | - v - - 1 -
EN 011 English in Action - v - - 3 -

Summer Semester
Course . Un# a%ng Credits
Number Course Title sul|su2| Anwr | Jul | 3u2 | auna
MA 106 | Calculus I - - - 3 -
PH 103 | General Physics |l - - - 3 -
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AMAIVIIAINTTUABUNILADT

FUUN 2

First Semester 2559
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title Jul|ju2| Anwr | Jul|ju2 | anfia

IE 211 Mathematics for Computer Engineering v v v 3 3 3
EE 211 Electric Circuit Theory % v % 3 3 3
EE 213 Electric Circuit Laboratory % v % 1 1 1
EL 211 Electronics | v v v 3 3 3
EL 213 Electronic Laboratory | v v v 1 1 1
CS 122 | Computer Programming v v v 3 3 3
GE 115 | The Art of Life v v v 3 3 3
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy % - % 3 - 3
PH 108 | Laboratory in General Physic Il - v - - 1 -

Second Semester

Course Un#l a%na Credits

Course Title . ) - ) ) -

Number UL | U 2| AnwT | JU 1| 9U 2 | d@%N9
CE 221 Discrete Mathematics v 3 3

CE 222 | Computer Organization and v 3 3 3

Architecture

CE 223 Computer Programming Il v v v 3 3 3
EL 221 Electronics Il v v v 3 3 3
EL 223 Electronics Laboratory |I v v v 1 1 1
EL 253 | Digital System | v v v 3 3 3
EL 255 Digital System Laboratory | % v % 1 1 1
EN 013 | English for Expressing Ideas v - v 3 - 3
EN 012 | English for Daily Life - v - - 3 -
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Summer Semester
Course . Un@ duna Credits
Course Title X ) - ) ) =
Number UL | JU2| Anwl | U 1| U 2 | @une
XXXX Free Elective - - % - - 3
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AMAIVIIAINTTUABUNILADT

FUUN 3

First Semester 2560
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|3u2| Anwr | Ju 1| ju2| anie
CE 311 Data Structure and Algorithm % v 3 3
CE 312 Data Structure and Algorithm 1 1 1

Laboratory
CE 313 | Operating System 3 3 3
CE 314 Communication Principles
CE 315 Data Communication and Computer 3 3 3
Network |
CE 318 | Computer Network Laboratory 1 1 1
EL 311 Microprocessor System 3 3 3
EL 314 Microprocessor Laboratory 1 1 1

Second Semester
Course . Un#l anna Credits
Number Course Title Ul ju2| Anwr | U 1| 5u2 | auia
CE 321 | Object-Oriented Design and v v v 3 3 3

Programming
CE 322 | Object-Oriented Design and % % v 1 1 1
Programlnming Laboratory
CE 323 Database System % % v 3 3 3
EL 322 Digital System I v v v 3 3 3
EL 324 Digital System Laboratory Il v v v 1 1 1
IE 311 Probability and Engineering Statistics % % v 3 3 3
XXXX Free Elective v v v 3 3 3
CO 301 | Pre-Cooperative Education - - v - - 3
(Major Electie)

Summer Semester
Course . Un#l anna Credits
Number Course Title Ul ju2| Anwr | U 1| 5u 2 | auia
CE 497 Engineering Practices v v - 0 0 -
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AMAIVIIAINTTUABUNILADT

7 4
First Semester 2561
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | ju2| Anw | ul | Ju2 | awie
CE 481 Computer Engineering Project | v v - 2 2 -
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens v v - 3 -
IE 413 Engineering Innovation Management v v - 3 3 -
EN 013 | Intermediate English - v - - 3 -
XXXX Major Elective v v - 3 3 -
XXXX Free Elective v v - 3 3 -
CE 498 | Cooperative Education in computer - - v - - 6
Engineering (Major Elective)
Second Semester
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title Ul | Ju2|Anwn | Ul | Ju2 | auia
CE 324 | Computer Graphics and Geometric v v v 3 3 3
Modeling
CE 411 | Software Engineering v v v 3 3 3
CE 482 | Computer Engineering Project || v v - 2 2 -
GE 118 | Politics and Economics in Society % % % 3 3 3
XXXX Major Elective v v v 3 3 3
CE483 Computer Engineering Project for - - v - - 1
Cooperative Education
GE 114 | Thai Citizens, Global Citizens - - v - - 3
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AMAIVIIAINTTUABUNILADT

FUUN 5

First Semester 2562
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnwn | Ul | fu 2| auie
GE 111 | Value of Graduates - v - - 3 -
GE 112 | Information Technology and the - - - 3 -

Future World
GE 113 | Thai Language for Creativity - - - 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy - - - 3 -
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WNUNTTANYIAIUNANGATAUEIAINTIUAEAS
AAYIAINIIUsTaRiAewazsEUUBUWBSITIN

2
[

JuVT 1

First Semester 2558
Course ] Un#l GIOR Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnwn | Ul | fu 2| auie
MA 108 | Calculus | v - v 3 - 3
Ml 121 Creative Multimedia Skill v - v 3 - 3
GE 111 | Value of Graduates v - v 3 - 3
PH 105 | Modern Physics v - v 3 - 3
PH 106 | Laboratory in Modern Physics % - % 1 - 1
EN 011 English in Action % - % 3 - 3

Second Semester
Course Un#l a%na Credits

Course Title : X - X X -

Number UL | 9U 2| ANwT | JU 1| 9U 2 | duNa
CH 101 | General Chemistry v v 3 3
GE 114 Thai Citizens, Global Citizens v v 3 3 3
GE 112 | Information Technology and the % v 3 3 3

Future World
MA 109 | Calculus i v - v 3 - 3
ME 152 | Engineering Drawing and Color Theory | V - v 3 - 3
EN 012 | English for Daily Life v - v 3 - 3
MA 108 | Calculus | - - - 3 -
EN 011 English in Action - - - 3 -

Summer Semester
Course Un#l anna Credits

Course Title : - - - - "

Number UL JU2 | ANET | JU 1| 3U 2 | WA
MA 109 | Calculus i - v - - 3 -
EN 012 | English for Daily Life - - - 3 -
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First Semester 2559
Course _ Un# anna Credits
Number Course Title JUl|qu2|fnen | Ul | qu2 | anfia
Ml 211 Foundations of Computer System v v v 3 3 3
Ml 213 Computer Programming v v v 3 3 3

IE 212 Mathematics for Multimedia and v v v 3 3 3
Internet System Engineering
MI 212 | Sound and Signal Theory v - v 3 - 3
EL 214 Basic Circuit and Electronics v - v 3 - 3
EL 215 Basic Circuit and Electronics Laboratory v - v 1 - 1
EN 013 | English for Expressing Ideas v - - 3 - -
IE 412 Information and Service Management - - v - - 3
ME 152 | Engineering Drawing and Color Theory - v - - 3 -
PH 105 | Modern Physics - v - - 3 -
PH 106 | Laboratory in Modern Physics - v - - 1 -
GE 111 | Value of Graduates - v - - 3 -
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Second Semester

Course Un#l a%na Credits
Course Title : - - - : "
Number UL | U2 | AN | U 1| 39U 2 | @unv
MI 221 Internet Technology v v v 3 3 3
MI 224 Multimedia Communication v v v 3 3 3
MI 225 Multimedia Programmming v v v 3 3 3
MI 226 Multimedia Programming Laboratory % v % 1 1 1
MI 222 | Multimedia Production v - v 3 - 3
Ml 223 Multimedia Production Laboratory % - % 1 - 1
EL 226 Digital System % - % 3 - 3
EL 227 Digital System Laboratory v - v 1 - 1
MI 121 Creative Multimedia Skill - - - 3 -
EN 013 | English for Expressing Ideas - - - 3 -
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First Semester 2560
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | Ju2 | Anwr | Jul | ju2 | awie
Ml 311 | Web Server Technology % v % 3 3
MI 312 | Computer Graphics and Animation v v v 3 3 3
MI 315 | Computer Graphics and Animation v v v 1 1 1

Laboratory
MI 313 | Multimedia Special Effect v - 3 - 3
MI'314 | Multimedia Special Effect Laboratory v - 1 - 1
GE 113 | Thai Language for Creativity v - - 3 - -
GE 118 | Life and Health v - v 3 - 3
MI 212 | Sound and Signal Theory - v - - 3 -
EL 214 | Basic Circuit and Electronics - v - - 3 -
EL 215 | Basic Circuit and Electronics Laboratory - v - - 1 -
GE 115 | The Art of Life - v - - 3 -
MI 411 | Acoustic and Visual Engineering - - 3 - 3
EN 013 | English for Expressing Ideas - - 3 - 3

Second Semester
Course ] Un#l GIOR Credits
Number Course Title Ul | Ju2|fner | Jul | U2 | auia
MI 322 | Computer Game Design and v v 3 3 3

Development
MI 325 | New Media: Ideas and Applications v v 3 3 3
CE 323 | Database System % % 3 3 3
MI 321 Digital Commmunication Systems v - v 3 - 3
MI 323 | Multimedia Recording Technology % - % 3 - 3
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Second Semester

Course Uni a%na Credits
Course Title ; ; = : : -
Number UL (U2 | Anw | JUl | 3U 2 | dYN9
GE 115 | The Art of Life v - v 3 - 3
Ml 222 | Multimedia Production - v - - 3 -
MI 223 | Mutimedia Production Laboratory - v - - 1 -
EL 226 | Digital System - v - - 3 -
EL 227 | Digitak System Laboratory - v - - 1 -
CO 301 | Pre-Cooperative Education - - v - - 3
(Major Elective)
Summer Semester
Course Uni anna Credits
Course Title ; ; - . ; =
Number U1 U 2| fANw | U 1 U 2 | d%Na
MI 497 Engineering Practics v v - 0 0 -
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First Semester 2561
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul |ju2| Anwr | Jul| Ju2 | anfia
Ml 411 Acoustic and Visual Engineering v v - 3 3 -
MI 481 Multimedia and Internet System - 2 2 -

Project |
IE 412 Information and Service Management v - 3 3 -
XXXX Major Elective v - 3 3 -
XXXX Free Elective v - - 3 - 3
MI'313 | Multimedia Special Effect - v - - 3 -
Ml 314 Multimedia Special Effect Laboratory - v - - 1 -
MI 498 | Cooperative Education in Multimedia - - v - - 6

and Internet System Engineering

(Major Elective)

Second Semester
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul |ju2| Anwr | Jul| Ju2 | anfia

Ml 421 Data Security and Protection v v v 3 3 3
M| 482 Multimedia and Internet System - 2 2 -
Project |l

XXXX Major Elective v v - 3 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy v - - 3 - -
XXXX Free Electives v - - 3 - -
Ml 321 Digital Communication Systems - - - 3 -
MI 323 Multimedia Recording Technology - - - -
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Second Semester

Course Unf 9N Credits

Course Title ; - .
Number UL [ SU2 | ANWT | UL | U 2

9 9 9 9

M| 483 Multimedia and Internet System - - v - -
Engineering Project for Cooperative

Education

GE 113 | Thai Language for Creativity - -

GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy - -

XXXX Free Elective - -

<<

XXXX Free Elective - -
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First Semester 2562
Course ] Un# anna Credits
Number Course Title Ul | qu2|fnwn | Jul | fu2 | auia
GE 113 | Thai Language for Creativity - v - - 3 -
GE 119 | Thai Wisdom and Creative Economy - % - - 3 -
GE 118 Life and Health - v - - 3 -

XXXX Free Electives - v - - 3 -
XXXX Free Electives - v - - 3 -
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